
evidenční č íslo dodavatele evidenční číslo odběratele 

Smlouva 
o zabezpečení alternativního nabídky stravování a 

souvisejících služeb 

Smluvní strany: 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zapsán: 

Zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Královopolská 147, 612 64 Brno 

68081731 

CZ68081731 

odběratel je veřejná výzkumná instituce podle zákona č. 341/2005 Sb. 

Ing. Ilonou Mullerovou, DrSc., ředitelkou 

 
číslo účtu:    

(pro účely této smlouvy dále jen „odběratel") 

a 

Zdravá školní jídelna Vitalité s.r.o. 

Sídlo : 

IČ: 

DIČ: 

Zapsán: 

Zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Lidická 2006/26, 602 00 Brno 

03369684 

CZ03369684 

v Obchodním rejstříku 

pod ev. č. oddíl C, vložka 84563 

Ing. Daliborem Mátlem, Ing. Šárkou Mátlovou, jednateli společnosti 

 
číslo účtu:  

(pro účely této smlouvy dále jen „dodavatel") 

uzavřely dle ustanovení§ 1746 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v 
platném znění smlouvu tohoto znění: 

strana číslo 1 z celkem 5 



Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Dodavatel se zavazuje zabezpečit pro odběratele výrobu, distribuci a výdej hotových 
teplých jídel (dále obědů) včetně souvisejících služeb zmíněných dále. Jedná se o 
alternativní druh jídel definovaných v nabídce dodavatele podané v rámci veřejné 

zakázky UPT-VZ-17-22. 

1.2. Ve věci výdeje jídel, se dodavatel zavazuje ke spolupráci se zaměstnanci firmy dodávající 
odběrateli jídla klasické nabídky. Souhlas této firmy s využitím jejích zaměstnanců k výše 
zmíněnému účelu vyplývá ze smlouvy mezi odběratelem a touto firmou. Předpokládá se 
využití dvou pracovních sil, se kterými dodavatel uzavře odpovídající pracovní smlouvy s 
odměnou obvyklou pro druh a rozsah vykonávané činnosti. 

1.3. Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli součinnost potřebnou k zajištění realizace 
smluvených služeb. 

1.4. Odběratel se zavazuje zaplatit za dodané obědy smluvenou cenu za podmínek dále v této 
smlouvě uvedených. 

Článek li. 
Dodací lhůta 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018. 

2.2. V průběhu doby podle odstavce 2.1 se dodavatel zavazuje dodávat odběrateli v pracovní 
dny obědy a poskytovat další služby v rozsahu podle této smlouvy. Poskytování služeb 
začíná dnem 2. ledna 2018. 

Článek Ill. 
Místo plnění 

3.1. Místem výroby obědů bude provozovna dodavatele se sídlem: 

Lidická 26, 602 00 Brno 

3.2. Výdej obědů zajistí dodavatel s využitím zaměstnanců firmy dodávající odběrateli jídla 
klasické nabídky v jídelně objektu odběratele : 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., Královopolská 147, Brno. 

Článek IV. 
Cena obědů a služeb alternativní nabídky 

4 .1. Cena se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení§ 2 a následujících zákona 
číslo 526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů na částku takto: 

a) Cena 1 porce základního jídla včetně ceny za výdej a dopravu s DPH: 

b) Cena 1 porce výběrového jídla včetně ceny za výdej a dopravu s DPH: 

80,-- Kč 

90,-- Kč 

4.2. Ceny uvedené v odstavci 4.1 jsou platné pro období do 31. prosince 2018 a mohou být 
měněny jen při změně DPH, nebo pokud se indexy cen hlavních skupin potravin a 
spotřebitelských cen publikované ČSÚ změní o více než 5 %. Zvýšení ceny je dodavatel 

strana číslo 2 z celkem 5 



povinen projednat s odběratelem minimálně jeden měsíc před uplatněním úpravy. Změna 
se provede písemným dodatkem k této smlouvě . 

Článek V. 
Platební podmínky 

5.1. Odebrané obědy budou dodavatelem fakturovány jednou měsíčně za uplynulý kalendá řní 

měsíc po odsouhlasení počtu odebraných obědů odběratelem. 

5.2. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je odběratel oprávněn ji do data 
splatnosti vrátit dodavateli. 

5.3. Splatnost faktury, která je současně daňovým dokladem, činí 14 kalendářních dnů. 

5.4. Při prodlení odběratele s úhradou dlužné částky je dodavatel oprávněn účtovat za každý 
kalendářní den prodlení úrok z prodlení v zákonné výši. 

Článek VI. 
Rozsah a organizace plnění předmětu smlouvy 

6.1. Strava bude připravována podle jídelního lístku sestaveného dodavatelem. Dodavatel si 
vyhrazuje právo na změnu jídelního lístku. Jídelní lístek bude odběrateli k dispozici vždy 
v 10 hod ve čtvrtek v týdnu předcházejícím týdnu, kterého se jídelní lístek týká. Jídelní lístek 
bude zasílán odběrateli elektronicky na e-mailovou adresu jidelnicek@isibrno.cz 

6.2. Dodavatel připraví každý pracovní den obědy v souladu se svou nabídkou podanou v rámci 
veřejné zakázky. 

6.3. Dodavatel zajistí přepravu jídel z výrobny do jídelny odběratele ve vlastní režii s tím, že jídla 
budou dodávána v zatavených krabičkách umístěných v termoportech, ze kterých budou 
vydávána . Polévka může být dodávána v samostatné termovárnici a vydávána na talíře . 

Jídla budou dodána na místo plnění v každý pracovní den přibližně v 11:00 hod. 

6.4. Odběratel zajistí likvidaci krabiček. 

6.5 . Výdej obědů proběhne v době od 11:30 hod do 13:30 hod (po předchozí domluvě až do 
13:45 hod) v jídelně zadavatele. 

6.6. Předpokládá se výdej asi 15±10 hlavních jídel denně s tím, že počet jídel může kolísat podle 
zájmu strávníků. Maximální počet jídel není nijak omezen za podmínky, že se nezmění 
sortiment alternativní nabídky definovaný v zadání veřejné zakázky. Pokles počtu jídel pod 
minimální smluvenou hranici je důvodem pro změnu smluvních podmínek, v krajním 
případě pak pro odstoupení od této smlouvy podle ustanovení 7.3. 

6.7. Objednání jídel bude uskutečněno elektronickým objednávkovým systémem na základě 
závazné objednávky odběratele odeslané den předem v 14:00 hod na e-mailovou adresu 
dodavatele info@zdravyrestaurant.cz . 

strana číslo 3 z celkem S 



Článek VII. 
Odstoupení od smlouvy 

7.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí 
příslušná ustanovení Občanského zákoníku . 

7.2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 
- prokazatelné hrubé porušení základních hygienických předpisů dodavatelem ohrožující 

zdraví strávníků, ať už při výrobě jídel nebo při jejich distribuci a výdeji, 
- prokazatelná změna základních kvalitativních popř. sortimentních parametrů dodávky 

obědů a služeb vzhledem k nabídce dodavatele, 
- předem neohlášené a smluvně nepodložené přerušení poskytování stravovacích služeb 

dodavatelem. 

7.3. Důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany dodavatele může být pokles počtu 
dodávaných jídel pod minimální smluvenou hranici. 

Článek VIII. 
Ochrana informací 

8.1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám - s výjimkou firmy zajišťující klasickou 
část nabídky - bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a neužijí těchto 
informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

9.1. Smluvní strany se zavazují projednávat bez zbytečného odkladu všechny problémy, které 
vzniknou v souvislosti se zabezpečováním předmětu smlouvy. 

9.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem k této smlouvě a potvrzenými oběma smluvními stranami. 

9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží odběratel a dva 
dodavatel. 

9.4. Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka dodavatele předložená odběrateli v rámci 
„Výzvy zájemcům k jednání o zakázce" s názvem „UPT-VZ-17-22: Dodávka obědů a 

souvisejících služeb", jejíž originál je uložen v archívu kupujícího jako samostatná část této 
smlouvy. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona číslo 89/2012 Sb., Občanského zákoníku České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. Současně smluvní strany sjednávají pro případ sporu jako příslušný 
soud v Brně . 

9.6. Stane-li se jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatným, není tím dotčena platnost 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které se 
svým smyslem co nejvíc blíží ekonomickému účelu zamýšlenému neplatným ustanovením. 

strana číslo 4 z celkem S 



9.7. Odběratel, který podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č . 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění, patří mezi subjekty povinné zveřejnit tuto smlouvu v Informačním systému 
registru smluv, tuto smlouvu nejpozději do 30 dnů od uzavření smluvního vztahu uveřejní. 

9.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

9.9. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a 
že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem 
jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy, jak následuje. 

V Brně dne ... ... ::J::~l~)~J~. 

za odběratele 
Ing. Ilona Mullerová, DrSc. 

ÚSTAV PAíSTRQ,KlV~ TEC~INIKY 
AV CR, v.v.i. 

Královopolská 147, 612 64 Brno 
-1-

v 2- - 1\ . 'iél'l B 
V Brne dne ...... .... .. ...... ... ...... .... .. . 

za dodavatele 
Ing. Šárka Mátlová, Ing. Dalibor Mátl 

strana číslo S z celkem S 

Zdravé ikolní jídelna 
Vitalitě s.r.o. 

Lidická 26, 602 00 Brno 
IČ: 033 69 684 

www.zdraveskolnijidlo.cz 



,_ ~. , IC· 
. ; ;.•. 

!1"=::h. J' i'. 




